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FORMATO CARTA DE PRESENTACIÓN 

PROPUESTA ECONÓMICA  

 

 

Medellín, 17 de marzo de 2025  

 

Señores 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FINCA LA MESA  

Medellín 

 

El suscrito, HEIDY TATIANA ESTRADA CARADONA , en calidad de representante 

legal (y/o actuando en nombre propio si es persona natural) de ALTERNATIVAS Y 

SOLUCION MB SAS   y de acuerdo con las especificaciones  hechas en los 

documentos de la presente contratación  hace la siguiente propuesta para OBRA 

CIVIL  de acuerdo con las especificaciones técnicas y presupuesto establecidos en la 

invitación pública N° _01___ de 2025, y en caso de que me sea aceptada por la 

INSTITUCIÓN EDUCATIVA FINCA LA MESA, me comprometo a firmar el contrato 

correspondiente. Además, declaro:        

 

Que conozco las especificaciones y demás documentos de la contratación y acepto 

todos los requisitos en ellos contemplados. 

 

Que ninguna persona o entidad distinta de las aquí nombradas tiene intereses en 

esta propuesta, ni en el contrato que, como consecuencia de ella, llegue a 

celebrarse y que, por consiguiente, sólo compromete a los firmantes. 

 

Que conozco las disposiciones legales que rigen la presente CONTRATACION  

 

Que, si se me adjudica el contrato, me comprometo a otorgar las garantías 

requeridas y a suscribir éstas y aquél dentro de los términos señalados al efecto. 

 

Que el valor de la propuesta es de 9.970.000 incluido IVA sobre utilidad (en letras y 

en números). 

Que la presente propuesta consta de 23 folios debidamente numerados, de los 



cuales los siguientes gozan de reserva legal (enunciarlos y mencionar el 

fundamento legal o constitucional en el cual sustentan su afirmación). De no 

hacerlo, la Institución Educativa asumirá que todos los documentos de la propuesta 

son de carácter público. 

Así mismo, declaramos BAJO LA GRAVEDAD DE JURAMENTO, sujeto a las sanciones 

establecidas en el Artículo 442 del Código Penal (Ley 599/00). 

 

Que la información hecha en la propuesta es verídica y asumimos total 

responsabilidad frente a la Institución Educativa cuando los datos suministrados 

sean falsos o contrarios a la realidad, sin perjuicio de lo dispuesto en el Código 

Penal y demás normas concordantes. 

 

Que no me encuentro o no nos encontramos incursos en alguna de las causales de 

inhabilidad o incompatibilidad establecidas en el artículo 8 de la Ley 80 de 1993 y 

demás normas sobre la materia y que, tampoco, me hallo o hallamos en ninguno 

de los eventos de prohibiciones especiales para contratar con el Estado. 

En especial, que no aparezco o aparecemos reportados en el Boletín de 

responsables Fiscales vigente, expedido por la Contraloría General de la República, 

de acuerdo con lo previsto en el artículo 60 de la Ley 610 de 2000, en concordancia 

con el numeral 4º del artículo 38 de la Ley 734 de 2002.   

Que la siguiente propuesta tiene una vigencia mínima de 30 días 

Acompaño los documentos exigidos en la invitación pública 

 

Cordialmente, 

 

Nombre HEIDY TATIANA ESTRADA CARDONA   

Nit ó C.C. No. 1020419870 de Bello 

Dirección CRA 75 # 88 A -102 

Teléfonos, fax. 3175157250 

Ciudad Medellin  

 

 

 
FIRMA 
 
 



ARTICULO

INSTITUCION EDUCATIVA FINCA LA MESA N.I.T :

SEÑORES

811039274

DIRECCION  :CL 118    51A  03
TELEFONO : 214-91-57214-91-46

PRECIO TOTAL

COTIZA : BLANCA LUCY CARDONA ALVAREZ

CIUDAD : MEDELLÍN
PLAZO DE ENTREGA :

Nit: 901.454.332-7
Cra 75 No. 88A - 102 OF 301

Tel:302 435 72 91

FECHA  

Página 1 de 1

CANTIDAD IVA P.UNITARIOUNIDAD

FLEXIBLES, DIAMANTIZADA EN LA SEDE CENTRAL ( A TODO
COSTO)

48BRILLADA DEL PISO DEL AULA DE MODELOS 1.200.0000MT 25.000

BAJANTES (SEDE CENTRAL) A TODO COSTO
54MANTEMINIENTO DE CANOAS Y 3.299.9940ML 61.111

ESCOMBRO DESDE EL TECHO DEL ULTIMO PISO EN LA
SEDE CENTRAL ( A TODO COSTO)

1RECOGIDA Y RETIRO DE BASURA Y 400.0000UND 400.000

MAL ESTADO Y SUMINISTRO E INSTALACION DE TEJAS
NUEVAS, LIMPIEZA E IMPERMEABILIZACION DE TERRAZA DE
LOS TANQUES  ( SEDE CENTRAL) A TODO COSTO

1REPARACION DE TECHO, RETIRO DE TEJAS EN 3.220.0060UND 3.220.006

METALICA FORRADA EN NYLON EN AULA DE MODELOS
FLEXIBLES ( SEDE CENTRAL) A TODO COSTO

1SUMINISTRO E INSTALACION DE MALLA 1.850.0000UND 1.850.000

Nota :

TOTAL :

I.V.A :

SUB TOTAL  : 9.970.000

0

9.970.000Elaborado Por

ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS 

marzo 17, 2025

PROPUESTA ECONOMICA
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                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: zbctJaEllFkIalla
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Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
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verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
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------------------------------------------------------------------------

CON FUNDAMENTO EN LA MATRÍCULA E INSCRIPCIONES EFECTUADAS EN EL REGISTRO
               MERCANTIL, LA CÁMARA DE COMERCIO CERTIFICA:

                  NOMBRE, IDENTIFICACIÓN Y DOMICILIO

Razón social:                  ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS

Sigla:                         No reportó

Nit:                           901454332-7

Domicilio principal:           MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA

                               MATRÍCULA

Matrícula No.:                       21-689737-12
Fecha de matrícula:                  10 de Febrero de 2021
Último año renovado:                 2025
Fecha de renovación:                 27 de Febrero de 2025
Grupo NIIF:                          GRUPO III.

                               UBICACIÓN

Dirección del domicilio principal: Carrera 75  88 A 102 OF 301
Municipio:                         MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico: 
       alternativasysolucionesmbsas@gmail.com
Teléfono comercial 1:              3024357291
Teléfono comercial 2:              No reportó
Teléfono comercial 3:              No reportó
Página web:                        No reportó

Dirección para notificación judicial: Carrera 75  88 A 102
Municipio:                            MEDELLÍN, ANTIOQUIA, COLOMBIA
Correo electrónico de notificación: 
       alternativasysolucionesmbsas@gmail.com
Teléfono para notificación 1:         3024357291
Teléfono para notificación 2:         No reportó
Teléfono para notificación 3:         No reportó

La  persona  jurídica  ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS SI autorizó para
recibir  notificaciones  personales  a  través de correo electrónico, de
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conformidad  con  lo establecido en los artículos 291 del Código General
del  Proceso  y  67  del  Código de Procedimiento Administrativo y de lo
Contencioso Administrativo

                             CONSTITUCIÓN

Por Documento Privado del 07 de enero de 2021 de la Accionista, inscrito
en  esta  Cámara de Comercio el 10 de febrero de 2021 con el No.3645 del
Libro IX , se constituyó la Sociedad de naturaleza Comercial denominada:

                    ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS

                          TERMINO DE DURACIÓN

La   persona  jurídica  no  se  encuentra  disuelta  y  su  duración  es
indefinida.

                             OBJETO SOCIAL

Todo lo relacionado con obras de ingeniería civil, tales como:

Pintura, fachadas e interiores y afines con la albañilería.

Mantenimiento de techos e iluminación, plomería, electricidad.

Mantenimiento    de    aires  acondicionados,  ventiladores  y  todo  lo
relacionado con tecnología y electrodomésticos.

Suministro e instalación de redes y cámaras de seguridad entre otros.

Comercialización de artículos de ferretería, materiales de Construcción,
artículos para la iluminación y pinturas en general. la comercialización
y  distribución  de  artículos  de  papelería en general, libros, textos
escolares, periódicos.

Utensilios  de  uso  doméstico  y  menaje  tales  como; aseo, cafetería,
implementos  de  bioseguridad,  botiquín  y artículos de cocina y afines
como  productos  comestibles.  artículos  e  implementos  deportivos  en
general,  (uniformes  deportivos, completos). fabricación y distribución
de  muebles de todo tipo, tales como sillas universitarias, escritorios,
tableros,     archivadores,    armarios,    mobiliarios,    estanterías,
cómodas,divisiones en madera, sillas ergonómicas, mesas de juntas, etc.,
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en todo tipo de material, comercio al por mayor no especializado incluye
el  comercio  al  por  mayor  de  una  variedad de productos sin ninguna
especialización    en  particular,  comercialización  de  todo  tipo  de
instrumentos  musicales y partituras. impresos, litografía, tipografía y
artes  gráficas,  distribución y comercialización de equipos de sonido y
de video tales como: fotocopiadoras, video beam, computadores portátiles
y  de  escritorio,  tableros  digitales,  cámaras  de seguridad, plantas
telefónicas, cámaras fotográficas, cabinas de sonido, plantas de sonido,
amplificadores,  consolas,  parlantes, mezcladores de sonido, telones de
proyección,  accesorios  para  computadores  y  todo  lo relacionado con
estos,  los  cuales incluyen su mantenimiento y reparación. distribución
de    electrodomésticos    como,    televisores,    neveras,   lámparas,
refrigeradores,  cabas,  aires  acondicionados,  ventiladores,  estufas,
licuadoras industriales, hornos microondas, etc.

Distribución  de  todo  tipo  de  material  didáctico, laboratorios, kit
robótico,  cacharrería y afines, medallas deportivas, placas, banderas y
trofeos,  escudos.  así  mismo  la empresa podrá realizar cualquier otra
actividad económica lícita.

                                CAPITAL

                           CAPITAL AUTORIZADO  
Valor               :           $10.000.000,00
No. de acciones     :                   100,00
Valor Nominal       :              $100.000,00

                            CAPITAL SUSCRITO  
Valor               :           $10.000.000,00
No. de acciones     :                   100,00
Valor Nominal       :              $100.000,00

                             CAPITAL PAGADO  
Valor               :           $10.000.000,00
No. de acciones     :                   100,00
Valor Nominal       :              $100.000,00

                         REPRESENTACIÓN LEGAL

GERENTE  GENERAL:  La  sociedad tendrá un Gerente General elegido por la
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Asamblea de Accionistas para períodos de dos (02) años, contado a partir
de  la inscripción en La Cámara de Comercio, quien podrá ser reelegido o
removido en cualquier tiempo. El Gerente General será reemplazado en sus
faltas    absolutas,    temporales    o   accidentales  o  en  casos  de
incompatibilidad  o inhabilidad, por un suplente, elegido también por la
Asamblea de Accionistas.

REPRESENTACI0N  LEGAL: El Gerente Gcncral será el Representante Legal de
la  sociedad y tcndr a su cargo la inmediata dirección Y administracióii
de  los  negocios  sociales con siijccióii a las disposiciones legales y
estatutarias  y  a las decisiones de la asamblea general de accionistas.
Todos  los funcionarios y empleados de la sociedad, con excepción de los
nombrados  por  la asamblea general, estarán subordinados a él y bajo su
dirección e inspección inmediata.

            FACULTADES Y LIMITACIONES DEL REPRESENTANTE LEGAL

FUNCIONES: Son funciones del Gerente General: 

1.- Representar a la sociedad judicial y extrajudicialmente. 

2.-Designar  a  los  funcionarios  o  empleados  de  la  compañía,  cuyo
nombramiento no corresponda a la asamblea de accionistas.

3.-Presentar  anualmente  a  la  Asamblea  de  Accionistas,  los estados
financieros  de  propósito  general  de  fin  de jercício que se vayan a
someter  a  consideración de la asamblea, junto con sus notas, el infome
de gestión y un proyecto de distribución de utilidades repartibles.

4.- Convocar a la asamblea general de accionistas a sesiones ordinarias,
en la oportunidad previsto en los estatutos y a sesiones extraordinarias
cuando  lo  juzgue  conveniente  o  cuando  se  lo  solicite  uno  o más
accionistas, en los témiinos de estos estatutos.

5.-Celebrar  todo  acto o contrato correspondiente al giro ordinario del
negocio,  y  constituir prendas, hipotecas o cualquier otro gravamen que
afecte  los  activos  de  la  compailía, o celebrar actos o contratos de
disposición  de  activos  fijos  o  contraer  obligaciones a cargo de la
sociedad,  hasta por la suma de 2.000 salarios mínimos legales mensuales
vigentes.

6.-Mantener  a  la  Asamblea  de Accionistas permanente y detalladamente
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enterada  de  la marcha de los negocios sociales y suministrar todos los
datos e informes que le solicite.

7.-Otorgar  los  poderes  necesarios  para  la  inmediata defensa de los
intereses  de  la sociedad, debiendo obtener autorización de la Asamblea
de Accionistas cuando se trate de poderes generales.

8.-Apremiar  a  los  empleados  y  funcionarios  de la sociedad para que
cumplan    oportunamente  con  los  deberes  de  sus  cargos  y  vigilar
continuamente la marcha de la empresa social.

9.-  Cumplir  y  hacer  cumplir las decisiones de la asamblea general de
accionistas.

10.-Ejercer  todas las funciones, facultades o atribuciones señaladas en
la  ley  o  los estatutos o las que le fije la Asamblea de Accionistas y
las demás que le correspondan por la naturaleza de su cargo.

PARAGRAFO:  El  Gerente  General  podrá  delegar en su suplente aquellas
funciones  que  por  ley  o  los  estatutos no le corresponda ejercer de
manera  privativa.  Así  mismo,  podrá  reasumir en cualquier tiempo las
funciones que hubiere delegado.

                             NOMBRAMIENTOS

                         REPRESENTANTES LEGALES

Por Documento Privado del 7 de enero de 2021, de la Accionista, inscrito
en  esta Cámara de Comercio el 10 de febrero de 2021, con el No.3645 del
Libro IX, se designó a:

CARGO                      NOMBRE                     IDENTIFICACION
REPRESENTANTE LEGAL Y      HEIDY TATIANA ESTRADA      C.C. 1.020.419.870
GERENTE                    CARDONA

                         REFORMAS DE ESTATUTOS

Los estatutos de la Sociedad han sido reformados así: 

DOCUMENTO                              INSCRIPCION           
D.P.  del  24/05/2021  del U. Accionista  19756 del 16/06/2021 del Libro
IX.
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               RECURSOS CONTRA LOS ACTOS DE INSCRIPCIÓN

De  conformidad  con  lo  establecido  en  el  Código  de  Procedimiento
Administrativo  y de lo Contencioso Administrativo y la Ley 962 de 2005,
los  actos  administrativos  de  registro, quedan en firme dentro de los
diez (10) días hábiles siguientes a la fecha de inscripción, siempre que
no  sean  objeto de recursos. Para estos efectos, se informa que para la
Cámara  de  Comercio de Medellín para Antioquia, los sábados NO son días
hábiles.

Una  vez interpuestos los recursos, los actos administrativos recurridos
quedan  en  efecto  suspensivo,  hasta  tanto los mismos sean resueltos,
conforme    lo   prevé  el  artículo  79  del  Código  de  Procedimiento
Administrativo y de los Contencioso Administrativo.

A  la fecha y hora de expedición de este certificado, NO se encuentra en
curso ningún recurso.

             SITUACIÓN(ES) DE CONTROL / GRUPO EMPRESARIAL

SITUACION DE CONTROL

SITUACIÓN DE CONTROL

    MATRIZ: ESTRADA CARDONA HEIDY TATIANA
    DOMICILIO: MEDELLÍN - COLOMBIANA
    ACTIVIDAD: ESPECIALIZADO EN CONSTRUCCION Y OBRAS DE INGENIERIA
    DOCUMENTO:  FORMATO  DECLARA  O  REHÚSA SITUACIÓN DE CONTROL DE
    ENERO 26 DE 2021
    DATOS INSCRIPCION: Libro 9 Nro. 3646 10/02/2021

    CONTROLA DIRECTAMENTE A:

         689737 12 ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS
         DOMICILIO: MEDELLÍN - COLOMBIANA
         Subordinada
         PRESUPUESTO:  ARTICULO  261-NUMERAL  1  DEL CODIGO DE COMERCIO:
         PROPIEDAD  DEL  100% DE LAS ACCIONES QUE COMPONEN EL CAPITAL DE
         LA SOCIEDAD
         ACTIVIDAD: ESPECIALIZADO EN CONSTRUCCION Y OBRA DE INGENIERIA
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         DOCUMENTO:  FORMATO  DECLARA  O  REHÚSA SITUACIÓN DE CONTROL DE
         ENERO 26 DE 2021
         DATOS INSCRIPCION: Libro 9 Nro. 3646 10/02/2021

            CLASIFICACIÓN DE ACTIVIDADES ECONÓMICAS - CIIU

Actividad principal código CIIU:  4390
Actividad secundaria código CIIU: 4663
Otras actividades código CIIU:    4759, 4754

                           TAMAÑO DE EMPRESA

De  conformidad  con lo previsto en el artículo 2.2.1.13.2.1 del decreto
1074  de  2015  y  la  Resolución  2225 de 2019 del DANE el tamaño de la
empresa es micro.

Lo  anterior  de acuerdo a la información reportada por el matriculado o
inscrito en el formulario RUES:

Ingresos por actividad ordinaria $146,250,000.00

Actividad económica por la que percibió mayores ingresos en el período -
CIIU: 4390

                      INFORMACIÓN COMPLEMENTARIA

Este certificado refleja la situación jurídica registral de la sociedad,
a la fecha y hora de su expedición.

Este certificado cuenta con plena validez jurídica según lo dispuesto en
la  ley  527 de 1999. En él se incorporan tanto la firma mecánica que es
una  representación  gráfica  de la firma del Secretario de la Cámara de
Comercio  de  Medellín  para  Antioquia,  como  la  firma  digital  y la
respectiva  estampa  cronológica, las cuales podrá verificar a través de
su aplicativo visor de documentos PDF.

Si usted expidió el certificado a través de la plataforma virtual, puede
imprimirlo  con la certeza de que fue expedido por la Cámara de Comercio
de  Medellín para Antioquia. La persona o entidad a la que usted le va a
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              Cámara de Comercio de Medellín para Antioquia
            CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL
             Fecha de expedición: 03/03/2025 -  8:36:14 AM
 
                Recibo No.: 0027797763           Valor: $00

                CÓDIGO DE VERIFICACIÓN: zbctJaEllFkIalla
------------------------------------------------------------------------
Verifique el contenido y confiabilidad de este certificado, ingresando a
www.certificadoscamara.com  y  digite  el  respectivo  código,  para que
visualice   la   imagen   generada  al  momento  de  su  expedición.  La
verificación  se  puede  realizar  de  manera ilimitada, durante 60 días
calendario, contados a partir de la fecha de su expedición.
------------------------------------------------------------------------

entregar    el  certificado  puede  verificar  su  contenido  de  manera
ilimitada,  durante  60 días calendario contados a partir del momento de
su  expedición,  ingresando  a www.certificadoscamara.com y digitando el
código  de  verificación  que se encuentra en el encabezado del presente
documento.  El certificado a validar corresponde a la imagen y contenido
del certificado creado en el momento en que se generó en las taquillas o
a través de la plataforma virtual de la Cámara.
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Banco de Occidente 
Nit 890.300.279-4 

CERTIFICADO 

Mediante la presente CERTIFICAMOS que ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS. 

identificada con NIT número 901454332 es cuentahabiente del BANCO DE OCCIDENTE 

mediante la CUENTA AHORROS No 420825127 la cual se encuentra activa y vigente. 

Por lo anterior podemos afirmar que la mejor carta de presentación del cliente es ser un 

cliente activo del Banco de Occidente. 

Jhon Edwin Arango C. 
Auxilaar 

Oficina División Pyme 

www bJl',cOdt'«<.�lc < om.co 

� t .. l01� 

Expedimos esta certificacion, hoy, 3 de marzo del 2025  



CERTIFICADO DE INHABILIDADES E INCOMPATIBILIDADES  
 
 

El suscrito declara que: 
 
 

Conozco las causales de inhabilidad e incompatibilidad para contratar con las Entidades Estatales 
de conformidad con las Leyes: 80 de 1993, 1150 de 2007, 1474 de 2011 y demás normas sobre la 
materia. 
 
Así como las sanciones establecidas por transgresión a las mismas en los artículos 26 numeral 7o. 
y 52 y los efectos legales consagrados en el Art. 44 numeral. 1o. del Estatuto Contractual. Declaro 
bajo la gravedad del juramento que se entiende prestado con la firma del presente documento, que 
no me encuentro incurso en ninguna de ellas, ni mis socios, ni tampoco la sociedad que represento.  

 
 

Dado en el Municipio de Medellin, a los 17  días, del mes marzo de 2025 
 
 
 
 
_________________________________  
Nombre y firma del Representante Legal  



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de

marzo de 2025, a las 09:07:24, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 9014543327
Código de Verificación 9014543327250303090724

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
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LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy lunes 03 de

marzo de 2025, a las 09:06:07, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1020419870
Código de Verificación 1020419870250303090607

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



FORMATO ÚNICO ENTIDAD RECEPTORA 

HOJA DE VIDA 
PERSONA JURÍDICA 

(LEYES 190 DE 1995 Y 443 DE 1998) 
RESOLUCIÓN 580 DEL 19 DE AGOSTO DE 1999  

 

I. IDENTIFICACIÓN 
RAZÓN SOCIAL O DENOMINACIÓN  ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB S.A.S 

NIT No. 901.454.332-7
PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PÚBLICA, DETERMINE ORDEN Y TIPO : PARA ENTIDAD O SOCIEDAD PRIVADA, DETERMINE CLASE : 

                   

ORDEN TIPO 
   

(VER AL RESPALDO) (VER AL RESPALDO)NAL. DPTL. DIST. MPL. OTRO ¿CUÁL?   PRIVADA 0 8 CLASE 1 6 

DOMICILIO PARA CORRESPONDENCIA PAÍS COLOMBIA DEPARTAMENTO ANTIOQUIA 
                  

MUNICIPIO MEDELLIN DIRECCIÓN   
  

CARRERA 75   N° 88A  102  OF 301 
TELÉFONOS FAX APARTADO AÉREO 

  

251 54 76      CELULAR 302 435 72 91
   

II. SERVICIOS 
RELACIONE LOS PRINCIPALES SERVICIOS QUE OFRECE SU ENTIDAD O SOCIEDAD 

          

1 x OTRAS ACTIV. ESPECIALIZADAS PARA LA CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS Y OBRA CIVIL 2  x COMERCIO AL POR MAYOR DE MATERIALES DE CONSTRUCCION , ARTICULOS DE  FERRETERIA, ETC 

3 xCOMERCIO AL POR MENOR DE OTROS ARTICULOS DOMESTICOS EN ESTABLECIMIENTOS 4  x ACTIVIDADES DE IMPRESION 

5 6  

III. EXPERIENCIA Y  SITUACIÓN ACTUAL 
RELACIONE LOS CONTRATOS DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS QUE HA CELEBRADO, EMPEZANDO POR EL ACTUAL O ÚLTIMO : 

                

ENTIDAD CONTRATANTE PUB PRIV TELÉFONO  FECHA TERMINACIÓN VALOR 
          

IV. REPRESENTANTE  LEGAL O APODERADO 
PRIMER APELLIDO ESTRADA SEGUNDO APELLIDO (O D

 
E CASA

 
DA)

 
   CARDONA NOMBRE

 
S HEIDY TATIANA 

DOCUMENTO DE IDENTIFICACIÓN NÚMERO ACTÚA EN CARÁCTER DE : 
    

1.020.419.870
       

C.C. X C.E. PASAPORTE Representante Legal  X Apoderado 
 

CAPACIDAD DE CONTRATACIÓN    

$ 200.000.000,oo

ACTUANDO EN CALIDAD DE REPRESENTANTE LEGAL O APODERADO, MANIFIESTO BAJO LA GRAVEDAD DEL JURAMENTO QUE :  SI NO X ME ENCUENTRO INCURSO DENTRO DE LAS
CAUSALES DE INHABILIDAD O INCOMPATIBILIDAD DEL ORDEN CONSTITUCIONAL O LEGAL PARA CELEBRAR UN CONTRATO DE PRESTACIÓN DE SERVICIOS (ART. 1o. LEY 190 DE 1995). 

OBSERVACIONES : 

PARA TODOS LOS EFECTOS LEGALES, CERTIFICO QUE LOS DATOS POR MI ANOTADOS, EN EL PRESENTE FORMATO SON VERACES (ART. 5o. LEY 190 DE 1995). 
                    

FIRMA FECHA DE DILIGENCIAMIENTO 
     03-MARZO-2025

V. OBSERVACIONES DE LA ENTIDAD CONTRATANTE 

CERTIFICO QUE LA INFORMACIÓN AQUÍ SUMINISTRADA HA SIDO CONSTATADA FRENTE A LOS DOCUMENTOS QUE LA ENTIDAD O SOCIEDAD HA PRESENTADO COMO SOPORTE (ART. 4o. LEY 190 DE 1995). 
  

NOMBRE, CARGO Y FIRMA DEL RESPONSABLE CIUDAD Y FECHA 

CONTRATANTE FORMA FUHVPJ001 

IE CONCEJO MUNICIPAL DE ITAGUI X 615-21-91 JUN-18-2021 $ 12.731.803
IE ANTONIO JOSÉ DE SUCRE X 277-52-61 SEP-29-2021 $ 12.626.277

IE LOS GOMEZ X 376-73-59 NOV-10-2021 $ 11.153.048

I.E MONSEÑOR FRANCISCO CRISTOBAL TORO X 524-02-39 MAY-26-2021 $ 18.118.697



https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:09:53 horas del 03/03/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 1020419870,

Apellidos y Nombres ESTRADA CARDONA HEIDY TATIANA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa ALTERNATIVAS Y SOLUCION MB SAS, con

NIT 901454332-7 y su utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en

cumplimiento de la Ley 1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes

hayan sido condenados por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan

otras disposiciones” y su Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de

2018”, con observancia de las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al

tratamiento de datos.

3/3/25, 9:04 Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=_ZpcVi1pexyYslKs5gXF-son-vaffCDKVEFmNXvoFXxyc-YQl3co!1619787832 1/1

http://www.secretariasenado.gov.co/senado/basedoc/ley_1918_2018.html


NIT. 901454332 - 7 

Carrera 75 N 88 a – 102 Of 301 Celular: 302 4357291 E- 
mal:alternativasysolucionesmbsas@gmail.com 

Medellín - Colombia 

Señores  
FONDO DE SERVICIOS EDUCATIVOS. 

Cordialmente, 

Yo HEIDY TATIANA ESTRADA CARDONA, identificado con Cédula de Ciudadanía No. 1.020.419.870 de 
Bello - Antioquía, obrando como Representante Legal de la Empresa ALTERNATIVAS Y 
SOLUCIONES MB S.A.S Nit: 901.454.332-7, me permito Certificar que en los últimos dias no 
reportamos pendientes sobre pagos de Seguridad Social y Parafiscales. 

TATIANA ESTRADA CARDONA 
Representante Legal 

Medellín, marzo 3 del 2025

mailto:alternativasysolucionesmbsas@gmail.com


MEDELLIN

| AUTOLIQUIDACION
CONSOLIDADA

 Forma Presentación

NI901454332

PAGADO 03/03/2025

Fecha creación reporte: 2025-03-03, 05:27:58 PM Numéro Planilla:

febrero de 2025 marzo de 2025

76454432

Periodo Cotización: Periodo Servicio:

 Departamento

ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS

 Documento

 Razón Social

ÚNICO

CR 75 #88 A - 102 CASA

CC 1020419870

 Teléfono Tipo de Empresa

 Total Afiliados

 Ciudad

 I. DATOS DEL APORTANTE

ESTRADA CARDONA TATIANA

EMPLEADOR 4449308

 Dirección

ANTIOQUIA

 Identificación

 Tipo Persona

2

JURÍDICA

 Representante Legal

IN
G

 Salud

R
E

T

Aporte
Caja

T
A

E

Aporte
Salud

Administradora Aporte
SENA

D
ia

s 
A

R
P

 ESAP

 Parafiscales

IG
E

Administradora TOTALIBC
Pensión

Administradora Aporte
Ministerio

Riesgos

V
C

T

Aporte
ICBF

PensionesNovedades

D
ia

s 
A

F
P

II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

S
L

N

T
D

P

Datos del Afiliado
 Identificacion

L
M

A

V
S

P

D
ia

s 
C

C
F

D
ia

s 
E

P
S

A
V

P

Aporte
Riesgos

IBC
Caja

V
A

C

T
D

E

V
S

T

IBC
Riesgos

T
A

P

Administradora Aporte
Pensión

Cajas

C
o

rr
ec

ci
o

n
es Nombres y Apellidos

IR
P

Tipo Planilla: E: PLANILLA EMPLEADOS EMPRESAS.

ARL SURA ARP

SuAporte

R
E

T
 P

R
E

T

C
O

R

Administradora

T
A

EApellidos y Nombres

V
C

T

T
D

E IBC
Pensión

D
ía

s 
C

C
F

V
S

T

T
A

P

T
D

P

D
ía

s 
A

F
P

 Identificación

A
V

P

IG
E

IN
G

V
A

C

Administradora

V
S

P

D
ía

s 
A

R
P

IR
P Aporte

PensiónS
L

N

Datos del Afiliado
Aporte

Ministerio
IBC
Caja

Aporte
Salud

IBC
Riesgos

Aporte
Caja

Aporte
Riesgos

 ESAPAporte
SENA

Aporte
ICBFAdministradoraTarifa

 II. DETALLE DEL APORTANTE

IBC
Salud

Pensiones  Salud Riesgos Cajas  Parafiscales
Tipo

Cotizante
Subtipo

Cotizante Total

Total

L
M

A

D
ía

s 
E

P
S

Novedades

1,044 $ 14.900 (CCF03) COMFENALCO
ANTIOQUIA

$ 1.423.500 $ 57.000 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 1020419870 00 (230201) PROTECCION $ 1.423.500 $ 227.800 (EPS010) EPS SURA $ 1.423.500 $ 57.000 $ 1.423.500HEIDY TATIANA ESTRADA
CARDONA 3030 303001 0 $ 356.700

1,044 $ 14.900 (CCF03) COMFENALCO
ANTIOQUIA

$ 1.423.500 $ 57.000 $ 0 $ 0 $ 0$ 0CC 71685738 00 (25-14) COLPENSIONES $ 1.423.500 $ 227.800 (EPS010) EPS SURA $ 1.423.500 $ 57.000 $ 1.423.500ROBERTO DE JESUS
CARDONA ALVAREZ 3030 303001 0 $ 356.700

$ 713.400

Aportes
ESAP

Aportes
Min Educación

(Incapacidades,
Licencias, Saldos

a Favor) EPS
Aportes Pensión

SUBTOTAL SIN
INTERESES DE

MORA
IBC Pensión Aportes Cajas

 III.TOTALES

$ 0 $ 713.400

Incapacidades
ARPIBC Riesgos TOTAL FINALIBC Cajas

$ 0

Aportes Riesgos Aportes ICBFAportes SaludIBC Salud
TOTAL

INTERESES
DE MORA

Aportes Sena

$ 0$ 2.847.000 $ 2.847.000 $ 2.847.000 $ 2.847.000 $ 455.600 $ 114.000 $ 29.800 $ 114.000 $ 0 $ 0 $ 0 $ 0

Enlace Operativo, Línea Expertos en PILA: Barranquilla: 385 24 44 - Bogotá: 485 4485 - Bucaramanga: 697 87 27 - Cali: 485 9444 - Cartagena: 693 77 27 - Pereira: 340 13 27 - Manizales: 892 80 27 - Medellín: 604 2727 - Desde otras ciudades: 018000 51 99 77.

 1Página 1 de

Antes de imprimir, asegúrese que sea realmente necesario. Proteger el medio ambiente está en nuestras manos.



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 Bogotá DC, 03 de marzo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS    identificado(a) con NIT número 9014543327:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 265526004

PIB

09:17:39

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 Bogotá DC, 03 de marzo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) HEIDY TATIANA ESTRADA CARDONA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1020419870:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 265525825

PIB

09:16:04

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC

 
 

CERTIFICA QUE

 
 

Una vez consultada la base de datos de deudores alimentarios morosos REDAM, 
el(la) ciudadano(a) con número de identificación CC 1020419870 NO SE 
ENCUENTRA INSCRITO EN EL REGISTRO DE DEUDORES ALIMENTARIOS 
MOROSOS

 

 

Esta certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y 
número consignados en el respectivo documento de identificación, coincidan con los 
aquí registrados.

 

Se expide en Bogotá el 03/03/2025 09:21 AM

Código Verificación: MS6BG14LKE

Válida hasta: 01/06/2025

__________________________________________________

Dirección de Gobierno Digital

MINISTERIO DE TECNOLOGÍAS DE LA INFORMACIÓN Y LAS 
COMUNICACIONES - MINTIC





Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 03/03/2025 09:19:39 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1020419870 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 111649945 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

3/3/25, 9:13 Consulta RNMC

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/frm_cnp_consulta.aspx 1/1

https://srvcnpc.policia.gov.co/PSC/Default.aspx
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnNuevo2','')
javascript:__doPostBack('ctl00$ContentPlaceHolder3$btnImprimir2','')


  

Exportadores

Para uso exclusivo de la DIAN

5. Número de Identificación Tributaria (NIT) 6. DV

    

984. Nombre

51. Código

38. País

  

56. Tipo

985. Cargo

50. Código

  

4. Número de formulario

36. Nombre comercial 37. Sigla

53. Código

59. Anexos          SI NO

55. Forma

57. Modo

58. CPC

60. No. de Folios:

Ocupación

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18

Actividad secundaria Otras actividades

49. Fecha inicio actividad48. Código 1 2

Lugar de expedición 28.  País

Actividad principal

Actividad económica

47. Fecha inicio actividad46. Código

1 2 3

35. Razón social

31. Primer apellido  32. Segundo apellido 33. Primer nombre

52. Número 
establecimientos

24. Tipo de contribuyente

12. Dirección seccional 14. Buzón electrónico

34. Otros nombres

25. Tipo de documento

29. Departamento

26. Número de Identificación

39. Departamento

Firma del solicitante:

2. Concepto

19 20 21 22 23 24 25 26

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10

54. Código

11 12 13 14 15 16 17 18 19 20

Responsabilidades, Calidades y Atributos

IMPORTANTE: Sin perjuicio de las actualizaciones a que haya lugar, la inscripción en el Registro Único Tributario -RUT-, tendrá vigencia indefinida y en consecuencia no se exigirá su renovación

    

40. Ciudad/Municipio

Sin perjuicio de las verificaciones que la DIAN realice.  

Firma autorizada:

IDENTIFICACIÓN

41. Dirección principal

ExportadoresUsuarios aduaneros

UBICACIÓN

30. Ciudad/Municipio

42. Correo electrónico

44. Teléfono 143. Código postal 45. Teléfono 2

CLASIFICACIÓN

Actualización0 2

141165065378
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Persona jurídica 1                               
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07- Retención en la fuente a título de  rent

7  

09- Retención en la fuente en el impuesto 

9  

14- Informante de exogena

1 4

42- Obligado a llevar contabilidad 

4 2

48 - Impuesto sobre las ventas - IVA

4 8

52 - Facturador electrónico

5 2
55 - Informante de Beneficiarios Finales
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76. Fecha de registro

75. Entidad de registro
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otorgado en el exterior
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Entidad de vigilancia y control
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 Bogotá DC, 14 de marzo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), la persona ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS    identificado(a) con NIT número 9014543327:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 266402629

PIB

09:30:23

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de

marzo de 2025, a las 09:26:22, el número de identificación de la Persona Jurídica, relacionado a continuación, NO SE

ENCUENTRA REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Número de identificación tributario
No. Identificación 901454332
Código de Verificación 901454332250314092622

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 

 

 

 

LA CONTRALORÍA DELEGADA PARA RESPONSABILIDAD FISCAL ,

INTERVENCIÓN JUDICIAL Y COBRO COACTIVO

 

CERTIFICA:

 
Que una vez consultado el Sistema de Información del Boletín de Responsables Fiscales 'SIBOR', hoy viernes 14 de

marzo de 2025, a las 09:28:25, el número de identificación, relacionado a continuación, NO SE ENCUENTRA

REPORTADO COMO RESPONSABLE FISCAL.

 

 
Esta Certificación es válida en todo el Territorio Nacional, siempre y cuando el tipo y número consignados en el

respectivo documento de identificación, coincidan con los aquí registrados.

 

De conformidad con el Decreto 2150 de 1995 y la Resolución 220 del 5 de octubre de 2004, la firma mecánica aquí

plasmada tiene plena validez para todos los efectos legales.

 
 
 
 
 

Tipo Documento Cédula de Ciudadanía
No. Identificación 1020419870
Código de Verificación 1020419870250314092825

Generó: WEB

Con el Código de Verificación puede constatar la autenticidad del Certificado.
Carrera 69 No. 44-35 Piso 1. Código Postal 111071. PBX 5187000 - Bogotá D.C

Colombia Contraloría General NC, BOGOTÁ, D.C.
Página 1 de 1



 Bogotá DC, 14 de marzo del 2025

 

La PROCURADURIA GENERAL DE LA NACIÓN certifica que una vez consultado el Sistema de Información de 	Registro de Sanciones e Inhabilidades

(SIRI), el(la) señor(a) HEIDY TATIANA ESTRADA CARDONA identificado(a) con Cédula de ciudadanía número 1020419870:

 

NO REGISTRA SANCIONES NI INHABILIDADES VIGENTES

 

 

 

 

ADVERTENCIA: La certificación de antecedentes contiene las anotaciones de las sanciones o inhabilidades que se encuentren vigentes. Cuando se
trate de nombramiento o posesión en cargos que exijan para su desempeño ausencia de antecedentes, se certificarán todas las anotaciones que
figuren en el registro. Anterior, de acuerdo a los incisos 3o. y 4o. del artículo 238 Ley 1952 de 2019.

NOTA: El certificado de antecedentes disciplinarios es un documento que contiene las anotaciones e inhabilidades generadas por sanciones penales,
disciplinarias, inhabilidades que se deriven de las relaciones contractuales con el estado, de los fallos con responsabilidad fiscal, de las decisiones de
pérdida de investidura y de las condenas proferidas contra servidores, ex servidores públicos y particulares que desempeñen funciones públicas en
ejercicio de la acción de repetición o llamamiento en garantía.  Este documento tiene efectos para acceder al sector público, en los términos que
establezca la Constitución Politica y la ley particular o demás disposiciones vigentes. El Sistema SIRI reporta como antecedentes solamente las
sanciones con debida ejecutoria recibidas de las autoridades nacionales colombianas. En caso de nombramiento o suscripción de contratos con el
Estado, es responsabilidad de la Entidad, validar la información de antecedentes del aspirante en la página web:
https://www.procuraduria.gov.co/Pages/certificado-antecedentes.aspx

Carlos William Rodríguez Millán

Jefe División de Relacionamiento con el Ciudadano (C)

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES

CERTIFICADO ORDINARIO
No. 266402761

PIB

09:31:46

Hoja 1 de 01

ATENCIÓN :

ESTE CERTIFICADO CONSTA DE 01 HOJA(S), SOLO ES VALIDO EN SU TOTALIDAD. VERIFIQUE QUE EL NUMERO DEL CERTIFICADO SEA EL MISMO EN

TODAS LAS HOJAS.

División de Relacionamiento con el Ciudadano.

Línea gratuita 018000910315

Carrera 5 No. 15 - 60 Piso 1; Pbx 5878750 ext. 13170; Bogotá D.C.

www.procuraduria.gov.co
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Afiliaciones de una Persona en el Sistema

Fecha de Corte: 2025-03-14INFORMACIÓN BASICA

Número de Identificación Primer Nombre Segundo Nombre Primer Apellido Segundo Apellido Sexo

CC 1020419870 HEIDY TATIANA ESTRADA CARDONA F

Fecha de Corte:AFILIACIÓN A SALUD 2025-03-14

Administradora Régimen Fecha Afiliacion Estado de Afiliación Tipo de Afiliado Departamento -> Municipio

EPS SURAMERICANA S.A. Contributivo 11/12/2016 Activo COTIZANTE MEDELLIN

2025-03-14Fecha de Corte:AFILIACIÓN A PENSIONES

Régimen Administradora Fecha de Afiliación Estado de Afiliación

PENSIONES: AHORRO INDIVIDUAL ADMINISTRADORA DE FONDOS DE PENSIONES Y 
CESANTIA PROTECCION SA

2015-03-11 Activo cotizante

AFILIACIÓN A RIESGOS LABORALES Fecha de Corte: 2025-03-14

Administradora Fecha de Afiliación Estado de Afiliación Actividad Economica Municipio Labora

POSITIVA COMPAÑIA DE SEGUROS 2015-03-10 Activa EMPRESAS DEDICADAS A ACTIVIDADES DE LAS INSTITUCIONES 
PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD, CON INTERNACION INCLUYE 
HOSPITALES GENERALES, CENTROS DE ATENCIÓN MÉDICA CON AYUDAS 
DIAGNOSTICAS, INSTITUCIONES PRESTADORAS DE SERVICIOS DE SALUD, 
CENTROS ESPECIALIZADOS (EXCEPTO DE RADIODIAGNOSTICOS Y/O 
RADIOTERAPIA), HOSPITALES PARA TUBERCULOSOS, INSTITUCIONES DE 
SALUD MENTAL

Antioquia- ITAGUI

Seguros de Vida Suramericana 2021-03-10 Activa EMPRESAS DEDICADAS AL COMERCIO AL POR MAYOR DE PINTURAS Y 
PRODUCTOS CONEXOS 

Antioquia- MEDELLÍN

AFILIACIÓN A COMPENSACIÓN FAMILIAR Fecha de Corte: 2025-03-14

Administradora CF Fecha de Afiliación Estado de Afiliación Tipo de Miembro de la Población Cubierta Tipo de Afiliado Municipio Labora

CAJA DE COMPENSACION FAMILIAR COMFENALCO 
ANTIOQUIA

2016-11-09 Activo Afiliado Trabajador afiliado dependiente

2025-03-14Fecha de Corte:AFILIACIÓN A CESANTIAS

No se han reportado afiliaciones para esta persona

2025-03-14PENSIONADOS Fecha de Corte:

No se han reportado pensiones para esta persona.

VINCULACIÓN A PROGRAMAS DE  ASISTENCIA SOCIAL Fecha de Corte: 2025-03-14

No se han reportado vinculaciones para esta persona.

CONFORME CON LA NORMATIVIDAD VIGENTE, LAS ADMINISTRADORAS SON LAS RESPONSABLE DEL CONTENIDO Y LA CALIDAD DE LA INFORMACIÓN REPORTADA AL RUAF, CUALQUIER INCONSISTENCIA 
DEBE SER INFORMADA A LA ADMINISTRADORA RESPECTIVA, QUIEN DEBE RESOLVERLA.

Ministerio de Salud y Protección Social. 
Dirección: Cra. 13 # 32 - 76. Colombia, Bogotá D.C. PBX: (57-1) 330 5000, Fax: (57-1) 330 5050.

Fecha: 3/14/2025 9:47:17 AM Pag.1

Conmutador: (57-1) 330 5000 - Central de fax:
(57-1) 330 5050
Punto de atención presencial: Carrera 13 No.
32-76 piso 1, Bogotá, código postal 110311
Lunes a viernes de 8:00 a.m. a 4:00 p.m. en
jornada continua

Atención telefónica a través del Centro de Contacto:
En Bogotá: (57-1) 589 3750 Resto del pais: 018000960020
Horario de atención: lunes a viernes de 7:00 a.m. a 6:00 p.m. y
sábados de 8:00 a.m. a 1:00 p.m. en jornada continua.
Versión 2.5

14/3/25, 9:47 a.m. Afiliacion Persona - Consulta RUAF

https://ruaf.sispro.gov.co/AfiliacionPersona.aspx 1/1
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javascript:void(0)
javascript:void(0)
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https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta

CONSULTA EN LÍNEA DE INHABILIDADES DE QUIENES HAYAN SIDO CONDENADOS POR
DELITOS SEXUALES COMETIDOS CONTRA MENORES DE 18 AÑOS

La Policía Nacional de Colombia informa:

Que siendo las 09:44:26 horas del 14/03/2025, el ciudadano identificado con cédula de ciudadanía No. 1020419870,

Apellidos y Nombres ESTRADA CARDONA HEIDY TATIANA

NO REGISTRA INHABILIDAD

La presente consulta se tendrá en consideración por la entidad o empresa IEFINCALAMESA, con NIT 811039274-2 y su

utilización es exclusivamente dentro del proceso de selección al cargo, oficio o profesión, en cumplimiento de la Ley

1918 del 12/07/2018 “por medio de la cual se establece el régimen de inhabilidades a quienes hayan sido condenados

por delitos sexuales cometidos contra menores, se crea el registro de inhabilidades y se dictan otras disposiciones” y su

Decreto Reglamentario 753 del 30/04/2019 “por medio del cual se reglamenta la Ley 1918 de 2018”, con observancia de

las Leyes 1581 del 17/10/2012, 1712 del 06/03/2014 y demás normatividad rectora frente al tratamiento de datos.

14/3/25, 9:44 a.m. Consulta de Inhabilidades

https://inhabilidades.policia.gov.co:8080/consulta;jsessionid=iOWVHAsaRSOpdV6vr-dHFBR5eGOQd-l0gnAWnY6Dpru4KYFqxTsL!1619787832 1/1
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Sistema Registro Nacional de Medidas Correctivas
RNMC

 Consulta Ciudadano

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que a la fecha, 14/03/2025 09:43:07 a. m.  el ciudadano con Cédula de Ciudadanía Nº. 1020419870 .

NO TIENE MEDIDAS CORRECTIVAS PENDIENTES POR CUMPLIR.
De conformidad con la Ley 1801 de 2016 “Por la cual se expide el Código Nacional de Seguridad y

Convivencia Ciudadana”. Registro interno de validación No. 112464092 . La persona interesada podrá
verificar la autenticidad del presente documento a través de la página web institucional digitando

https://www.policia.gov.co,   menú ciudadanos/ consulta medidas correctivas, con el documento de
identidad y la fecha de expedición del mismo. Esta consulta es válida siempre y cuando el número de

cédula corresponda con el documento de identidad suministrado.

 Policía Nacional de Colombia

 (Default.aspx)  

Portal de Servicios al Ciudadano PSC



  Nueva Busqueda    Imprimir 

14/3/25, 9:43 a.m. Consulta RNMC
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Consulta en línea de Antecedentes Penales y Requerimientos Judiciales

La Policía Nacional de Colombia informa:
Que siendo las 09:32:46 AM horas del 14/03/2025, el ciudadano identificado con:

Cédula de Ciudadanía Nº 1020419870
Apellidos y Nombres: ESTRADA CARDONA HEIDY TATIANA

NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS AUTORIDADES JUDICIALES
de conformidad con lo establecido en el artículo 248 de la Constitución Política de Colombia.

En cumplimiento de la Sentencia SU-458 del 21 de junio de 2012, proferida por la Honorable
Corte Constitucional, la leyenda “NO TIENE ASUNTOS PENDIENTES CON LAS
AUTORIDADES JUDICIALES” aplica para todas aquellas personas que no registran
antecedentes y para quienes la autoridad judicial competente haya decretado la extinción de la
condena o la prescripción de la pena.

Esta consulta es válida siempre y cuando el número de identificación y nombres, correspondan
con el documento de identidad registrado y solo aplica para el territorio colombiano de acuerdo
a lo establecido en el ordenamiento constitucional.

Si tiene alguna duda con el resultado, consulte las preguntas frecuentes o acérquese a las
instalaciones de la Policía Nacional más cercanas.

Dirección: Avenida El Dorado # 75
– 25 barrio Modelia, Bogotá D.C.
Atención administrativa: Lunes a
Viernes 8:00 am a 12:00 pm y
2:00 pm a 5:00 pm
Línea de atención al ciudadano:
5159700 ext. 30552 (Bogotá)
Resto del país: 018000 910 112
E-mail: dijin.araic-
atc@policia.gov.co



14/3/25, 9:32 a.m. Policía Nacional de Colombia
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Defensa Nacional

 Portal Único

de Contratación

 GOV.CO



14/3/25, 9:32 a.m. Policía Nacional de Colombia

https://antecedentes.policia.gov.co:7005/WebJudicial/formAntecedentes.xhtml 2/2

http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://wp.presidencia.gov.co/Paginas/presidencia.aspx
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.mindefensa.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
http://www.colombiacompra.gov.co/
https://www.gov.co/
https://www.gov.co/


Información y las Comunicaciones

Dirección: Edificio Murillo Toro Cra. 8a entre
calles 12A y 12B Bogotá, Colombia

Código Postal: 111711

Horario de Atención: Lunes a Viernes 8:30 a.m. -

Líneas telefónicas: (601) 390
7950 opción 2

A nivel nacional: 01 8000 95
25252

Correo electrónico:
i i d @ i i

Campo código de verificación

Pregunta de seguridad
¿ Cuánto es 6 + 6 ?

MS6BG14LKE

Código de verificación

12

Validar

Registro REDAM Válido

El ciudadano identificado con CC 1020419870
NO SE ENCUENTRA INSCRITO en el registro
de deudores alimentarios morosos. Fecha de

generación: 03 marzo 2025, 9:21 am


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Privacidad  - Condiciones

 Regresar (/)

ALTERNATIVAS Y SOLUCIONES MB SAS

La siguiente información es reportada por la cámara de comercio y es de tipo informativo

Sigla

Cámara de comercio MEDELLIN PARA ANTIOQUIA

Identificación NIT 901454332 - 7

 REGISTRO MERCANTIL

  Registro Mercantil

Numero de Matricula 68973712

Último Año Renovado 2025

Fecha de Renovacion 20250227

Fecha de Matricula 20210210

Fecha de Vigencia Indefinida

Estado de la matricula ACTIVA

Tipo de Sociedad SOCIEDAD COMERCIAL

Tipo de Organización SOCIEDADES POR ACCIONES SIMPLIFICADAS SAS

Categoria de la Matricula SOCIEDAD ó PERSONA JURIDICA PRINCIPAL ó ESAL

Fecha Ultima Actualización 20250227

Emprendimiento Social N

Información Propietario / Establecimientos, agencias o sucursales Ver detalle

 Comprar Certificado (http://virtuales.camaramedellin.com.co/e-cer/)

 Representantes Legales

— Esta información corresponde al reporte realizado por la Cámara de Comercio.


Acceso

Privado Olvido su contraseña? (/Account/ForgotPassword)

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario Público (/GuiaUsuarioPublico/index.html) Guía de Usuario Registrado (/GuiaUsuarioRegistrado/index.html)

Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion) ¿Qué es el RUES? (/Home/About)
(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)



Acceso

privado


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RUESWEBPRDWS19

v. 20210616

ENLACES RELACIONADOS

 Sitio Web de Confecámaras (http://www.confecamaras.org.co)

 Registro Nacional de Turismo - RNT (http://rnt.confecamaras.co)

 Reporte de Entidades del Estado - RUP (https://ree.rues.org.co)

 Registro de Garantías Mobiliarias (http://www.garantiasmobiliarias.com.co)

 Registro Único Nacional de Entidades Operadoras de Libranza (http://runeol.rues.org.co/)

 Sistema de Inspección, Vigilancia y Control de los Municipios y Cámaras de Comercio (http://ivc.confecamaras.co/)

Actividades Económicas

4390 Otras actividades especializadas para la construcción de edificios y obras de ingeniería civil

4663 Comercio al por mayor de materiales de construcción, artículos de ferretería, pinturas,

productos de vidrio, equipo y materiales de fontanería y calefacción

4759 Comercio al por menor de otros artículos domésticos en establecimientos especializados

4754 Comercio al por menor de electrodomésticos y gasodomésticos, muebles y equipos de

iluminación en establecimientos especializados

Consulta Para Entidades (https://entidades.rues.org.co/) Consulta Beneficio a Empresarios (https://beneficios.rues.org.co/)

Guía de Usuario Público (/GuiaUsuarioPublico/index.html) Guía de Usuario Registrado (/GuiaUsuarioRegistrado/index.html)

Cámaras de Comercio (/Home/DirectorioRenovacion) ¿Qué es el RUES? (/Home/About)
(/)

 Inicio (/)

 Registros



Estado de su Trámite

(/RutaNacional)



Cámaras de Comercio

(/Home/DirectorioRenovacion)



Consulta Tratamiento

Datos Personales

(/Home/HabeasData)



Formatos CAE

(/Home/FormatosCAE)



Recaudo Impuesto de

Registro

(/Home/CamRecImpReg)
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SERVICIO AL CLIENTE

4449758

FUERA DE MEDELLÍN

01 8000 41 2000

EVENTOS CORPORATIVOS

44 44 408

SEDE PRINCIPAL

Calle 53 No. 45-77
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Bogotá D.C.,  marzo 20 de 2025
 

 

CONSTANCIA DE FORMACIÓN VOCACIONAL

 
 

La Dirección de Movilidad y Formación para el Trabajo, del Ministerio del Trabajo, hace constar que HERMES DE

JESUS GARCIA BARRIENTOS, identificado(a) con CÉDULA DE CIUDADANÍA número 71664898, registra la

siguiente información de capacitación laboral : 

 

NOMBRE DEL PROGRAMA: TRABAJO EN ALTURAS REENTRENAMIENTO SECTORIAL 4272 

OFERENTE DE CAPACITACIÓN: GESTION Y PREVENCION EN SALUD OCUPACIONAL GESPRESO SAS

ENTRENADOR: JULIO ALEJANDRO BUSTOS RODRIGUEZ

SEDE DONDE SE FORMÓ: GESTION Y PREVENCION EN SALUD OCUPACIONAL GESPRESO SAS.

EMPLEADOR: MANTENIMIENTOS VIVIANA 

ASEGURADORA DE RIESGOS LABORALES DEL TRABAJADOR: POSITIVA 

SECTOR ECONÓMICO: SECTOR INDUSTRIA 

FECHAS DE FORMACIÓN: 15/06/2024  a 15/06/2024 

INTENSIDAD HORARIA: 8 horas

 

La constancia de formación vocacional refleja lo registrado en la base de datos del Ministerio del Trabajo, de

conformidad con los reportes realizados por los Centros de Entrenamiento debidamente habilitados para impartir

formación para el trabajo.
 

 

Se expide la presente constancia el día  marzo 20 de 2025
 

Ministerio del Trabajo de Colombia

Teléfonos en Bogotá: (571) 5186868

Desde celular Línea 120

Oficina Principal: Carrera 14 No. 99-33 pisos 6, 7, 10, 11, 12 y 13. Bogotá D.C

5186868 Recepción de correspondencia: Piso 6 Bogotá D.C



 



CONSULTAS / CENTROS DE FORMACIÓN EN EMPRESA

RESULTADO CONSULTA :

   NOMBRE DEL USUARIO: HERMES DE JESUS GARCIA BARRIENTOS

  NÚMERO DEL DOCUMENTO DEL USUARIO: 71664898

  TIPO DOCUMENTO DEL USUARIO: CC

   CONSTANCIAS

   CONSTANCIAS

CENTROS DE FORMACIÓN EN EMPRESA

PROGRAMA NIVEL NUMERO DE
DOCUMENTO

FECHA
INICIO

FECHA FIN NOMBRE DE LA
ORGANIZACION

NOMBRE DE LA
SEDE

 

TRABAJO EN
ALTURAS

REENTRENAMIENTO 71664898 06/03/2020 07/03/2020 MEDIOS DE ALTURA
Y SEGURIDAD SAS

MEDIOS DE
ALTURA Y
SEGURIDAD SAS

 GENERAR CONSTANCIA

TRABAJO EN
ALTURAS

REENTRENAMIENTO 71664898 05/05/2021 06/05/2021 MEDIOS DE ALTURA
Y SEGURIDAD SAS

MEDIOS DE
ALTURA Y
SEGURIDAD SAS

 GENERAR CONSTANCIA

PROGRAMA NIVEL NUMERO DE
DOCUMENTO

FECHA
INICIO

FECHA FIN NOMBRE DE LA
ORGANIZACION

NOMBRE DE LA
SEDE

 

20/3/25, 6:18 p.m. CENTROS DE FORMACIÓN EN EMPRESA
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   CONSTANCIAS FORMACION EN EMPRESA

Todos los derechos reservados Ministerio de Trabajo - 2017

TRABAJO EN
ALTURAS

TRABAJADOR
AUTORIZADO

71664898 07/06/2023 10/06/2023 GESTION Y
PREVENCION EN
SALUD
OCUPACIONAL
GESPRESO SAS

GESTIÓN Y
PREVENCIÓN EN
SALUD
OCUPACIONAL
GESPRESO SAS.

 GENERAR CONSTANCIA

TRABAJO EN
ALTURAS

REENTRENAMIENTO
SECTORIAL 4272

71664898 15/06/2024 15/06/2024 GESTION Y
PREVENCION EN
SALUD
OCUPACIONAL
GESPRESO SAS

GESTION Y
PREVENCION EN
SALUD
OCUPACIONAL
GESPRESO SAS.

 GENERAR CONSTANCIA

Sede Principal del Ministerio
Carera 7 # 31 – 10 Edificio Worktech Center II P. H. –
WTC pisos 5, 8, 9, 10, 12, 17, 18, 19, 20, 21, 22, 23,
24 y 25
Teléfonos PBX: (601) 3779999
Correspondencia: Lunes a Viernes 7:30 am - 3:30 pm
Bogotá - Colombia

Sede de Atención al Ciudadano Nivel Central
Dirección: Carrera 7 No. 32-63 Primer Piso
Horario de atención: Lunes a Viernes 7:30 am - 3:30
pm
Bogotá - Colombia

Atención Call Center
Fuera de Bogotá: 018000112518
En Bogotá: (601) 3 77 99 99 Opción 2
L - V de 7 am - 7 pm, Sáb. 8 - 11 am
Buzón 24 horas
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